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væré'*lovligt Betalingsmiddel ïiÐaninarJf, naar^der er forløbet 
i6 Maäheder efter nærvær'ènde "Lovs Ikrafttræden. 홢 Rege- 
ringen bemyndiges til salmen med Regeringerne i Sverige 
홢og Norge at afslutte en Tillægsartikel til. Møntkonvention 
,af 27. Maj 1873 i Overensstemmelse med 'det Udkast, der 
홢er aftrykt som Bilag til Loven (se nedenfor). 

Endelig indeholder Loven en Bestemmelse om, it Finans- 
ministeren bemyndiges til at tiltræde den mellem Sveriges 
"Riksbank og den danske Nationalbank indgaaede Overens- 
komst, hvorefter der til Dækning af Riksbankens Tilgode- 
bavende for den danske Konventionsskillemønt, som af Riks- 
banken tilbagesendes til Nationalbanken til Indveksling i 
Henhold til Mønt1tonventionen af 27. Maj 18-73, Artikeln, 
kan anvendes pCt. rentebærende danske Statsgælds- 
beviser til et Paalydende af indtil 10 Millioner svenske Kroner, 
'og Ministeren bemyndiges til at udstede de Statsgældsbeviser, 
der i den Anledning vil blive Anvendelse for. Af den For- 
tjeneste, der fremkommer ved Udmøntning af indenlandsk 
Skillemønt, henlægges et Beløb svarende til indtil 10 Milli- 
0ner svenske Kroner til en Fond, der bestyres under Finans- 
ministeriet. Fondens Kapital og Renter skal anvendes til 
Tilbagebetaling og Forrentning af den svenske Riksbanks 
ovennævnte Tilgodehavende. 

Det Udkast til Tillægsartikel til Møntkonventionen af 27. 
Maj 1873, til hvilket Loven henviser, og som er vedhæftet 
den, lyder saaledes: 

1. Det skal være hvert Riges Finansstyrelse tilladt, uden 
at Møntkonventionen med senere Tillægsartikler derfor skal 
være til Hinder, at lade udpræge for egen Regning Skillemønt, 
som skal være lovligt Betalingsmiddel alene i det Rige, hvori 
samme e'r præget. 

Bestemmelser om denne Skillemønts paalydende Beløb, 
Metalindhold, Vægt, Form og Præg træffes af det Rige, for 
hvis Regning Mønten præges; dog skal den gennem sit Ud- 
seende tydelig adskille sig fra hidtil i Henhold til Konven- 
tionen prægede Skillemønter. 

Som Skillemønt 'udgørende lovligt Betalingsmiddel alene i 
det enkelte Rige skal ogsaa anses Mønt, der er præget i Over- 
ensstemmelse med Konventionen, naar Mønten gennemhulles, 
eller der paa anden lige saa tydelig Maade .gives den et Ud- 
seende, som adskiller sig fra det. oprindelige. 

2. Konventionens Bestemmelser med Tillægsartikler kommer 
ikke til Anvendelse paa Skillemønter, s.om i Henhold til .nær- 


